
 

1 

ef 

 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO: Indizione elezioni per la scelta dei componenti dei Comitati di Dipartimento e 

contestuale nomina della Commissione Elettorale: art.1 della deliberazione n.320 
del 2.3.2023.  

PDEL/2023/770 
________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a  
disposizione per la consultazione. 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI     NO X         

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
 
 
PREMESSO  che con la deliberazione n.320 del 2.3.2023 recante <<Atto aziendale 

dell’Azienda di rilievo nazionale ed alta specializzazione "G. Brotzu" (ARNAS). 
Approvazione del Regolamento per il funzionamento dei Comitati di 
dipartimento>>, è stato adottato il regolamento per il funzionamento dei 
Comitati previsti dalla L.R.24 del 11.9.2020; 

CONSIDERATO  che il regolamento citato stabilisce che <<Le elezioni per la scelta dei 
componenti dei Comitati di Dipartimento sono indette con deliberazione del 
Direttore Generale almeno quindici giorni prima del giorno fissato per le 
votazioni. La deliberazione riporta la data, l'orario di apertura e chiusura 
delle operazioni di voto e il numero dei dipendenti da eleggere per ciascuna 
categoria di personale>>. 

CONSIDERATO  che lo stesso regolamento prevede che una quota dei componenti dei 
Comitati vada a <<componenti di diritto>>, mentre una restante quota sia 
elettiva da scegliere tra i lavoratori dipendenti a tempo indeterminato 
dell’ARNAS e tra gli universitari in convenzione; 

DATO ATTO altresì che nell'allegato A alla presente deliberazione, per costituirne parte 
integrante e sostanziale, sono elencati i componenti elettivi di ciascuno dei 
comitati in parola, con l’avvertenza che a causa del rapido avvicendarsi per 
problemi organizzativi e assistenziali delle posizioni dei singoli operatori nei 
vari Dipartimenti, si prende come riferimento la situazione esistente alla data 
di adozione del presente provvedimento; 

DATO ATTO  altresì che per quanto disposto dall’art.3 del Regolamento citato sono elettori 
solo coloro che risultano assegnati ad un Dipartimento e non in una delle 
strutture di Staff, meglio elencate nell’Atto Aziendale reso esecutivo con 
deliberazione n. 131 del 3.2.2023; 

TENUTO CONTO che per ragioni di economia procedimentale è necessario provvedere 
contestualmente alla nomina della Commissione Elettorale che risulta così 
composta: 
Ing. Bruno Giorgio Franco Facen – componente effettivo; 

luisanna.perra
Font monospazio
693

luisanna.perra
Font monospazio
18.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
18.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
XXX

luisanna.perra
Font monospazio
771



 

2 

ef 

Dott. Davide Mulas – componente effettivo con funzioni di segretario; 
Avv. Francesco Delogu – componente effettivo con funzioni di Presidente; 
Dott. Maurizio Perra – componente supplente; 
Geom. Andrea Arca – componente supplente; 
Dott.ssa Giorgia Locci – componente supplente con funzioni di Presidente; 

PRECISATO che con successivo provvedimento della Commissione Elettorale, 
conformemente al predetto Regolamento, verranno individuate le sezioni 
elettorali e i componenti delle stesse; 

 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

a) di indire l'elezione dei componenti elettivi dei Comitati di Dipartimento, secondo l’allegato A 
al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

b) di fissare la data delle elezioni nel giorno lunedì 05 giugno 2023, con inizio delle 
operazioni di voto alle ore 08.00 e chiusura dei seggi alle ore 17.00; 

c) di nominare la Commissione Elettorale che risulterà così composta: 
Ing. Bruno Giorgio Franco Facen – componente effettivo; 
Dott. Davide Mulas – componente effettivo con funzioni di segretario; 
Avv. Francesco Delogu – componente effettivo con funzioni di Presidente; 

 Dott. Maurizio Perra – componente supplente; 
 Geom. Andrea Arca – componente supplente; 
 Dott.ssa Giorgia Locci – componente supplente con funzioni di Presidente. 

  

 
 

 
Il Direttore Generale 

         Dott.ssa Agnese Foddis 
 



 

3 

ef 

INDIZIONE ELEZIONI PER LA SCELTA DEI COMPONENTI DEI COMITATI DI DIPARTIMENTO: 
ART.1 DELLA DELIBERAZIONE N.320 DEL 2.3.2023.  

 
 
Saranno componenti di diritto i Direttori e Responsabili delle Strutture. 
 
Sono da eleggere in ciascuno dei 9 Dipartimenti Sanitari: 
 

 due rappresentanti del personale medico; 

 due rappresentanti del personale dirigente sanitario laureato non medico; 

 due rappresentanti delle professioni sanitarie. 
 
Sono da eleggere in ciascuno dei 2 Dipartimenti, Amministrativo e Tecnico:  
 

 un dirigente del ruolo amministrativo, professionale, tecnico;  

 un rappresentante del restante personale del ruolo amministrativo, professionale, tecnico. 
 


		2023-05-17T16:25:39+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-05-18T08:53:57+0200
	PERRA LUISANNA




